**Cl. Viri Valerii Andreæ Desselii In Academia Lovaniensi  
Professoris Regii Erotemata Juris Canonici**

**Andreas, Valerius**

**Coloniae, 1697**

XXI. De Pignoribus & aliis cautionibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62934](#)

suarum administrationem , etiam fæmina, etiā Clericus, quoad bona pro- c.un.in  
pria , non intuitu Ecclesiæ acquisita. pr.2. F.3.  
Neq; enim infra summum Pontificem & arg.l.  
quisquam Prælatorum res Ecclesiæ 22. C.  
in feudum dare potest ; res inquam , Mand. d.  
antea in feudum dāri non solitas; quia c.un.in  
in feudum datio est alienatio , atqui fin. c.un.  
regulariter res Ecclesiæ alienare non 2. F.35.  
licet. c.3. tif..

De Pignoribus & aliis cautio-  
nibus.

TIT. XXI.

Contraetibus firmandis solent acce-  
dere pignora & aliæ cautiones: nimi-  
rum vel simplex promissio , vel jura-  
toria cautio , vel satisfatio , qua sit  
datis fidejussionibus ; vel satisfactio ,  
qua datis pignoribus.

*Quid est Pignus ?*

*E*s contraetus: quo creditori jus in  
re alienus constituitur, ut debitum  
et tantò sit tutius.

*Quomodo contrahitur pignus?*

Contrahitur sola conventione , ea-  
que vel expressâ, vel tacitâ; ubi vero &  
K.5. rei

226 De Pign. &c. alii cau-

rei traditio intervenit, dicitur proprius  
Pignus, nominis notione inspecta,  
as magis propriæ Hypothecæ quam  
sapius confundantur hæc nomina.

Quomodo tacite contrahitur?

Quando ex dispositione legis, vel  
statuti pignus introducitur: vel  
maritus dotem uxoris sua accipiendo  
intelligitur hoc ipso bona sua omnia  
pignori & hypothecæ obligare. Sic &  
bona tutoris curatoris, administrato-  
ris Ecclesiæ, civitatis, sunt tacite obli-  
gata pupillo, minori, Ecclesiæ, ciuitatis.

Quae res signori obligari possunt.

Regulariter res omnes, quæ sunt in  
domino, vel quasi dominio debitorum:  
non enim res sacrae, sanctæ, religiosæ,  
quia non sunt in commercio: neque li-  
ber homo, non res Ecclesiæ, sive im-  
mobiles, cultui divino dicatae, ut calices, pa-  
rinæ, vestimenta fæcedotalia, sive im-  
mobiles alienari prohibita: quia res in-  
signior dare est alienare, ut pote iure pli-  
gnoris, quod est reale, & afficitatem, ad  
quemcumq; tandem possessorem per-  
venierit, translato in creditorem: ideo-  
q; quemadmodum res Ecclesiæ regula-

3. D de  
reb tig  
darinon  
poss. c. 1.  
eod.

ter alienare non licet, ita nec pignori dare, nisi ex justa causa.

**Quæ actio datur ex pignore, sive expresse,  
sive tacite constituto?**

Actio hypothecaria, quæ & Serviana & quasi Serviana dicitur, daturque d. S. item  
creditori, cui pignus constitutum est, Servia-  
adversus debitorem, vel alium quem- na.  
cumque rei oppignoratae possessorum,  
ad hoc, ut possessionem ejus rei adi-  
piscatur, ut ita ex distractione ejusdem  
id quod sibi debitum est consequi va-  
leat.

**Creditor, rei oppignorata possessionem  
consecutus. an fructus inde  
perceptos faciet suos?**

Nequaquam; verum eos restituere & in sortem cōputare debet, id est de-  
ducere de principali debito, & quan-  
tum fructuum percepit, tantum de sor-  
te diminuere: adeo ut si fructus per-  
cepti sortem adæquent, teneatur credi-  
tor, nulla alia exspectata solutione, pi-  
gnus restituere: quia perceptione fru-  
ctuum, qui sorti æquivalent, debitum  
principale ipso jure extinguitur.

K 6

An

e 6. h. 8.  
l. i. & 2.  
C. de pig.  
et. &

I. I. C. De  
di bract.

pig.

Vide inf.  
ir. de u.  
sur.

I. 7. b t.  
Cn. ult.  
C. de p. a. t.  
pig.

An ergo improbatum est hoc iure pignorari  
antichresos?

Omnino; quia usurarium, ut et  
fructus pignoris tamdiu cedant lucrum  
creditoris, donec fons, sive debitus  
exsolutum fuerit. Jus vero civile que  
probat eiusmodi pactum, ut &  
Pontificium certis casibus.

An ei pactum legis commissaria?

Tale quidem pactum valet inter en-  
torem & venditorem, scilicet ut premitur  
intra certum dictum conventum non lo-  
luto, res fiat inempta, & dominium  
rei vedita ac tradita, redeat ad ven-  
torem: in pignoribus vero non valet  
& prohibetur utroque iure: quia ini-  
probi est hominis, ex dilatione solle-  
tionis captare tam justum lucrum  
in fraudem usurarium; cum pignus  
plerumque pluris sit, quam debitum,  
pro quo est obligatum.

### De Fidejussoribus.

#### TIT. XXII.

Contractus firmandis etiam fidejusso-  
res cohiberi solent, qui pro alio re-  
cello.